holercentale

hic loq̄ ext. i. nō sūq̄

ecclia de xpo

exultabimur

glorie. **M**emores ubi uniuersorum super ierusalem.

**I**d est memores gratie tue. et misericordie tue qua saluati sumus. **V**era enim sunt ipsa gratia qua saluati sumus. **R**ecordantes etiam quia tu austeritatem legis. uberibus doctrine euangelice temperare dignatus es. **R**ecti diligunt te.

**I**lli inquit qui recti corde sunt diligunt te. id est illi qui nichil suis meritis tribuunt. sed omnia tue gratie deputant. **N**ullus enim te diligit nisi rectus et nullus rectus est nisi qui diligit.

**N**igra sum sicut formosa filie ierusalem.

**H**ortatur minores ne deficiant in persecutione.

**S**ic rursus loquitur ecclesia ad sanctas animas. **N**igra quia persecutiones patior sicut formosa sum uirginitatibus. **M**inores filie domini propter fragilitatem quibus maior diligentia et custodia est adhibenda.

**F**ilie ierusalem id est o anime fideles nigra sum id est de formis persecutionibus et erumpnis quas sustineo. sicut formosa sum de core uirginitatum. **Q**uo modo autem nigra sit. et quomodo formosa ostendit cum subdit. **S**icut tabernacula cedari sic pelles salomonis.

**T**abernacula enim distinguunt. **N**igra sum sicut tabernacula cedari. **F**ormosa sicut pelles salomonis. **C**edar filius iherosolymorum et interpretatur tenebre. **S**ed ad deum nequam ut a nullo in domum recipitur. **D**e quo origenes. **M**anibus eius et omnes et omnium manus in eum. **I**herosolymite uero semper in tabernaculis habitant. et non habent domos. **D**icit ergo ecclesia se nigram esse sicut tabernacula cedari propter persecutiones quas patiebatur a filiis tene

na.

loq. ecc. ad scas. q. 140

cedar

tabernacula in. ex manu seu fratribus quibus a radice quibus a radice cedari

Pelles salomonis

brarum. qđ interpretat cedak. Hunc psalmista ait. **H**abita  
ui cum habitantib; cedak. i. conuersat sum int̄ p̄secutores et peo-  
catores & in fidelitate inq̄ros. **F**ormosam ū se dicit fieri  
pelles. i. tabnacula salomonis. qui pacificus interpretat. qm̄  
digna erit uisitacione & consolacione sponsi sui x̄ int̄ ang-  
ustias. **P**elles in quib; habitabat salomon erant bene expila-  
te. i. rubicate uariis picturis ornate. Ita sc̄i uiri om̄i sup-  
fluitate expilati s̄. & ornati multo uirtutum genere. **V**n̄  
subiunxit salomonis. qm̄ iste pelles sc̄i sc̄i sunt illud  
tabnaculum in quo militat uel pacificus. **E**t sicut tab-  
nacula expellib; mortuorum animalium fiunt. ita  
ecclesia tabnaculum uidelicet dei ex his constituit̄ qui  
se ipsos cum uitiis et concupiscentiis mortificant. **N**olite

lag de p̄secutoris p̄uice

me considerare quia fusca sum. qđ decolorauit me sol.

Anime fideles et deo deuote. nolite me considerare qđ  
sum fusca. i. quod tribulationib; afficiar. qđ p̄secutionib;  
opp̄mar. quia decolorauit me sol. i. feruor p̄secutionis  
splendorem meum quodam m̄ obfuscant. **A**cti dicit  
int̄iorem meam pulchritudinem cogitate et illam  
attendite. non ea que foris pati uideo. **T**ale. ē. qđ  
& ap̄ls dicit. **N**olite deficere in tribulationib; meis  
p̄ uobis que. ē. gl̄a ūra. **N**on enim sunt condigne  
passiones huius temporis ad futuram gl̄iam que  
reuelabit̄ in nob;. **S**ol autem in diuinis sc̄ptis multos  
h̄t sensus. **A**liquando significat ipsum dei & homi-  
num mediatorem. unde sc̄ptum. ē. **N**ob̄ timentibus

sol

nomen meum orietur sol iusticie .i. xpo. <sup>Significatio et ecclesia</sup>  
 sicut dominus dixit. iusti fulgebunt sic sol. <sup>Aliqua</sup> **A**liqua feruo  
 rem persecutionis sicut h. et in euanglio u. dr. de semine qd  
 cecidit sup petrosa. et orto sole exstiterunt. <sup>Quod ipse do</sup>  
 min' ap' exponens. <sup>scilicet</sup> **scilicet** autem p'secutione p' u'bum  
 scandalizamus. <sup>filij</sup> **filij** <sup>in</sup> **in** <sup>matris</sup> **matris** <sup>mee</sup> **mee** <sup>pugnauerunt</sup> **pugnauerunt** <sup>cont'</sup> **cont'** <sup>me.</sup> **me.**

*Significatio et ecclesia*  
*Aliqua*  
*Quod ipse do*  
*scilicet*  
*filij*  
*in*  
*matris*  
*mee*  
*pugnauerunt*  
*cont'*  
*me.*  
*hic et non orietur sic p'secu*  
*phurte ecce*

**U**nde cepit hec p'secutio ostendit. cum subdit. **filij** **matris** **mee** **pugnauerunt** **cont'** **me.**  
**V**ox e. p'imitiue eccleie filij  
**matris** **mee** **pugnauerunt** **cont'** **me.** **Mat'** p'imitiue eccleie. e.  
 sinagoga. cui p'pham dr. **Et** uocabis ciuitas fidelis.  
 q' mater ciuitatum fidel' syon. **Qui** filij sunt iudei. q'  
 pugnauerunt cont' ecclesiam p'imitiuam. quando exorta  
 uunt iudei p'secutionem cont' credentes. q' om' disp'li s'nt  
 p'egiones samarie. **Posuerunt** **me** **et** **odem** **in** **uinis.**

**Q**uia una fuit p'imitiu ecclesia ierosolimis. s. obuidai ca  
 p'secutionem disp'li omnib; credentib; multe uinee fce  
 sunt. i. multe eccleie constructe sunt p' uniu'sum mun  
 dum. Dicit g' ecclesia p'imitiua. **Posuerunt** **me** scilicet  
 ap'li q' doctores custodem. i. ut eem custos ecclesiarum.  
**U**nde et bene u' nos legimus disp'li sunt. ut plures  
 eccleie fierent p' uniu'sum s' u' orbem. **H**abet disse  
 minati sunt ad hoc enim diuinit' disp'li sunt.